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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

1 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL       6.809.210.001      16.045.117.820      14.822.173.648 -      1.222.944.172
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
JORNALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS DE SISTEMA LEASIN
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRENDAS DE VESTIR
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
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      2.567.948.053
        116.208.800
        161.620.000
         20.439.200

                  0
                  0

          5.990.068
                  0

          4.584.928
            862.313

                  0
        683.200.964
        176.998.656
        542.125.000
        228.720.000
        609.900.000

                  0
        166.384.689

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         23.865.000
                  0
                  0

          7.520.981
                  0
                  0
                  0
                  0

         59.265.080
                  0
                  0

        257.926.448
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         23.608.350
                  0
                  0
                  0

          8.275.047
                  0
                  0
                  0

          2.390.000
                  0
                  0

         20.465.138
                  0

         11.340.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        199.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

      4.294.638.592
        206.654.400
        242.430.000
         30.658.800
        395.310.249
          2.554.900
         19.471.284
         10.350.000
         19.938.204
         30.848.544
         16.000.000

      1.112.239.140
        343.000.004
        900.000.000
        447.716.664
        936.000.000
          4.150.000

        820.150.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         15.000.000
                  0

        363.520.000
                  0
                  0

        607.620.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        180.318.000
                  0

         53.500.000
        919.221.069

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        238.500.000
         85.000.000
         12.500.000

                  0
         30.000.000

                  0
         74.801.750

                  0
                  0
                  0

         77.658.000
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
                  0
                  0

        120.000.000
                  0

         15.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.404.162.951
        314.429.196

                  0
                  0

         40.000.000

      4.294.638.592
        206.654.400
        242.430.000
         30.658.800
        395.310.249
          2.554.900
         25.170.386
         25.774.272

                  0
         12.339.418
          8.550.000

      1.112.239.140
        343.000.004
        900.000.000
        447.716.664
        936.000.000
          4.150.000

                  0
        694.124.996
         24.000.000
         18.000.000
         12.000.000

                  0
         15.000.000

                  0
         49.999.956
         40.279.680

                  0
        400.000.000
         30.000.000
         55.200.000
         16.000.000

                  0
        180.318.000

                  0
                  0

         53.000.002
        397.478.844
        135.000.000
          7.000.000

        186.000.000
        100.023.490
        220.900.000

                  0
                  0

          2.500.000
                  0

         20.000.000
                  0

         26.575.000
         21.970.349
          5.999.000

                  0
         15.000.000
         36.365.000
         14.650.000

                  0
          2.320.000
          2.680.000

                  0
         79.999.800

                  0
          1.750.000
          6.000.000
          1.920.000
          3.000.000

                  0
                  0

      1.135.701.981
        300.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.699.102
         15.424.272

-         19.938.204
-         18.509.126
-          7.450.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        820.150.000
        694.124.996
         24.000.000
         18.000.000
         12.000.000

-         15.000.000
         15.000.000

-        363.520.000
         49.999.956
         40.279.680

-        607.620.000
        400.000.000
         30.000.000
         55.200.000
         16.000.000

-        180.318.000
        180.318.000

-         53.500.000
-        919.221.069

         53.000.002
        397.478.844
        135.000.000
          7.000.000

        186.000.000
        100.023.490

-         17.600.000
-         85.000.000
-         12.500.000

          2.500.000
-         30.000.000

         20.000.000
-         74.801.750

         26.575.000
         21.970.349
          5.999.000

-         77.658.000
         15.000.000
         36.365.000
         14.650.000
-          5.000.000
          2.320.000
          2.680.000

-        120.000.000
         79.999.800

-         15.000.000
          1.750.000
          6.000.000
          1.920.000
          3.000.000

-      1.404.162.951
-        314.429.196
      1.135.701.981
        300.000.000

-         40.000.000
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Actividad :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERÍA

      6.809.210.001

        821.317.600

      3.744.077.918

     16.045.117.820

      1.597.128.964

      6.990.146.489

     14.822.173.648

      1.541.928.967

      6.860.697.489

-      1.222.944.172

-         55.199.997

-        129.449.000
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HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
BECAS
APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITU
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONE
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CO
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CO
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE

SUELDOS
AGUINALDO
JORNALES
JORNALES
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE CEREMONIAL
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO

SUELDOS
SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        563.480.000
                  0
                  0

         14.559.930
                  0

          6.149.680
         23.962.520
        228.908.186
         73.510.970

        643.487.600
                  0

         29.600.000
        147.460.000

            770.000
                  0
                  0
                  0
                  0

      3.364.454.416
        122.815.256
         25.668.300
         17.880.000

                  0
                  0

         50.600.000
         26.800.000
         10.240.000

                  0
         40.000.000
         70.880.000

                  0
                  0

          8.560.000
                  0
                  0
                  0

          4.859.946
                  0

          1.320.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
         40.000.000

                  0
        200.000.000
         10.000.000

                  0
        766.675.373
        340.100.700
        150.000.000
         75.000.000
         25.000.000
         50.000.000

                  0
                  0
                  0

      1.032.108.400
         86.009.034
         53.300.000
        270.833.333
         67.200.000

                  0
                  0

         37.678.197
         50.000.000

      5.146.586.766
        184.222.884
         60.396.000
         26.820.000
        436.150.231
         15.351.907
         88.000.000
         28.008.492
         26.476.667
         75.400.000
         85.500.000
        105.430.000
         20.000.000

                  0
        122.720.000

                  0
         18.817.000

                  0
          9.720.000

                  0
         44.950.000

                  0
                  0

          2.463.000
         31.509.100
            540.000

                  0
         37.098.820

                  0
                  0
                  0

         90.577.150
                  0
                  0

          6.000.000
                  0

         17.319.000
                  0
                  0

        211.592.792
                  0
                  0

         83.496.680
                  0
                  0

         20.000.000
                  0

         20.000.000
                  0
                  0

        200.000.000
        729.130.025
        340.100.700
         50.000.000
         75.000.000
         25.000.000
         65.000.000

                  0
                  0
                  0

      1.032.108.400
         86.009.034
         53.300.000
        270.833.333

                  0
         27.000.000
         35.000.000
         37.678.200

                  0

      5.146.586.766
        184.222.884
         60.396.000
         26.820.000
        436.150.231
         15.351.907
         88.000.000
         45.500.000
         16.726.667
         75.400.000
         68.008.492
        115.180.000

                  0
         20.000.000

                  0
         98.160.000

                  0
         12.060.000

                  0
          9.720.000

                  0
         11.500.000
         20.000.000
          2.463.000
         31.509.100

                  0
          1.081.470

                  0
          9.514.350
          5.800.000
          6.907.000

                  0
         10.258.573
         52.118.369

                  0
          5.700.000

                  0
          3.685.000
          2.180.000

                  0
         98.266.000
         40.425.000

                  0
         50.600.000
         40.846.680

         20.000.000
-         40.000.000

         20.000.000
-        200.000.000
-         10.000.000
        200.000.000

-         37.545.348
                  0

-        100.000.000
                  0
                  0

         15.000.000
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0

-         67.200.000
         27.000.000
         35.000.000

                  3
-         50.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         17.491.508
-          9.750.000

                  0
-         17.491.508

          9.750.000
-         20.000.000

         20.000.000
-        122.720.000

         98.160.000
-         18.817.000

         12.060.000
-          9.720.000
          9.720.000

-         44.950.000
         11.500.000
         20.000.000

                  0
                  0

-            540.000
          1.081.470

-         37.098.820
          9.514.350
          5.800.000
          6.907.000

-         90.577.150
         10.258.573
         52.118.369
-          6.000.000
          5.700.000

-         17.319.000
          3.685.000
          2.180.000

-        211.592.792
         98.266.000
         40.425.000

-         83.496.680
         50.600.000
         40.846.680

TOTAL
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

3

4

5

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN INGENIERÍA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN MEDICINA

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. 
ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVA

      3.744.077.918

      5.847.669.655

      3.979.472.977

      6.990.146.489

     10.269.170.840

      7.986.520.711

      6.860.697.489

      9.963.557.740

      7.601.634.711

-        129.449.000

-        305.613.100

-        384.886.000

 570
 579
 593

 111
 111
 112
 113
 114
 114
 131
 132
 133
 143
 144
 144
 148
 230
 232
 240
 243
 250
 255
 260
 262
 264
 268
 269
 281
 284
 310
 311
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 343
 350
 351
 358
 360
 361
 390
 391
 397
 399
 530
 540
 541
 543
 593
 910

 111
 111
 112
 113
 114
 114
 132
 133
 143
 144
 144
 148
 220
 223
 230

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES

SUELDOS
SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
SUBSIDIO FAMILIAR
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
JORNALES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ARTÍCULOS DE CAUCHO
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
JORNALES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS

 30
 30
 30

 10
 30
 10
 10
 10
 30
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 30
 10
 10
 10
 30
 10
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0

      5.450.552.698
         90.935.174
          8.705.700
         17.880.000

                  0
                  0
                  0

         61.500.000
         56.361.600

                  0
         34.442.712
         60.380.800
         15.000.000
         12.296.000

                  0
                  0
                  0

          1.999.920
                  0

          4.350.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         15.888.230
                  0

          1.711.100
                  0
                  0

          2.017.350
                  0
                  0
                  0

          1.800.000
                  0
                  0

          6.848.371
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000

      3.384.522.834
        115.843.686
         28.938.400
         17.880.000

                  0
                  0

         46.750.000
         28.410.440

                  0
        108.649.840
         11.640.000

                  0
                  0
                  0

         26.930.000

         15.000.000
                  0
                  0

      8.318.305.818
        153.241.968
         43.016.400
         26.820.000
        699.011.855
         12.770.164
          1.500.000
         88.000.000
         91.913.000
         16.072.485
         71.662.032
        124.978.500
         75.400.000
        171.946.000

                  0
         15.400.000

                  0
         12.000.000

                  0
         41.860.000

                  0
                  0
                  0
                  0

          1.000.000
         14.960.000
         32.082.000

                  0
         17.996.000

                  0
                  0

         59.831.473
                  0
                  0
                  0

         18.492.645
                  0
                  0

          9.600.000
                  0

          3.160.500
                  0
                  0
                  0

         67.500.000
         60.650.000

                  0
                  0
                  0

         20.000.000

      5.307.922.488
        185.660.166
         52.542.000
         26.820.000
        448.940.415
         15.471.681
         46.750.000
         46.166.971
         17.000.000
        176.945.990
         76.700.000
         58.400.000
         35.000.000

                  0
        338.700.000

                  0
         39.560.000
         10.000.000

      8.318.305.818
        153.241.968
         43.016.400
         26.820.000
        699.011.855
         12.770.164
            900.000

         40.000.000
        104.754.933
         16.072.485
         58.820.099
        124.978.500
         75.400.000

                  0
        111.448.800

                  0
          2.420.000

                  0
         10.800.000

                  0
          1.200.000
          2.880.000
         10.800.000
         18.000.000
          1.000.000
          5.984.000

                  0
         10.831.000

                  0
          3.200.000
          2.350.000

                  0
          6.465.000
         15.285.000
          1.280.000

                  0
          4.150.000
          6.745.000

                  0
          5.400.000

                  0
            150.000
            260.000
            246.750

                  0
                  0

         28.800.000
         13.896.000
         15.873.968
         10.000.000

      5.307.922.488
        185.660.166
         52.542.000
         26.820.000
        448.940.415
         15.471.681
        126.050.000
         46.166.971
         17.000.000
        176.945.990
         76.700.000
         58.400.000

                  0
          7.000.000

                  0

-         15.000.000
         39.560.000
         10.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-            600.000
-         48.000.000

         12.841.933
                  0

-         12.841.933
                  0
                  0

-        171.946.000
        111.448.800

-         15.400.000
          2.420.000

-         12.000.000
         10.800.000

-         41.860.000
          1.200.000
          2.880.000
         10.800.000
         18.000.000

                  0
-          8.976.000

-         32.082.000
         10.831.000

-         17.996.000
          3.200.000
          2.350.000

-         59.831.473
          6.465.000
         15.285.000
          1.280.000

-         18.492.645
          4.150.000
          6.745.000

-          9.600.000
          5.400.000

-          3.160.500
            150.000
            260.000
            246.750

-         67.500.000
-         60.650.000

         28.800.000
         13.896.000
         15.873.968

-         10.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         79.300.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         35.000.000
          7.000.000

-        338.700.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

5

6

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. 
ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVA

FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA.  C. SOCIALES Y 
CULTURA GUARANI

      3.979.472.977

      4.300.829.754

      7.986.520.711

      7.629.346.666

      7.601.634.711

      7.460.184.134

-        384.886.000

-        169.162.532

 232
 240
 243
 250
 254
 255
 260
 261
 268
 281
 284
 290
 291
 320
 330
 331
 340
 341
 342
 343
 350
 354
 390
 397
 530
 534
 540
 541
 543
 570
 593
 910
 960

 111
 112
 113
 114
 132
 133
 144
 144
 148
 230
 232
 240
 243
 250
 254
 260
 265
 281
 284
 330
 331
 333
 334
 340
 341
 342
 343
 350
 351
 355
 390
 393
 394
 397
 530
 540

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
OTROS BIENES DE  CONSUMO
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CO

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
JORNALES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
         17.750.000

                  0
        173.095.777

                  0
                  0

          5.119.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         10.943.000

      3.922.716.954
         28.184.800
         17.880.000

                  0
         64.800.000
         26.280.000
         20.800.000
        162.800.000
          7.500.000
          1.260.000

                  0
            510.000

                  0
                  0
                  0

            320.000
                  0
                  0
                  0

          2.615.000
                  0
                  0
                  0

          3.272.000
                  0
                  0
                  0

            767.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
         21.775.000

                  0
        327.000.000

                  0
                  0

        147.487.000
                  0
                  0

         34.050.000
         23.000.000
         40.000.000

                  0
         30.000.000
         42.624.000

                  0
         74.625.000

                  0
                  0
                  0

          5.100.000
                  0

          6.000.000
                  0

        171.850.000
                  0

        163.990.000
                  0
                  0

         50.000.000
                  0

         16.000.000
                  0

      5.947.435.416
         42.277.200
         26.820.000
        501.377.718
        127.000.000
         42.723.800
         72.150.000
        278.200.000
         75.400.000
        145.000.000

                  0
         11.211.912

                  0
         13.272.000

                  0
         20.900.000

                  0
         15.640.000
         25.500.000
         43.182.500

                  0
                  0
                  0

         70.762.500
                  0
                  0
                  0

          6.780.000
                  0
                  0

          7.500.000
                  0
                  0
                  0

         36.713.620
        104.500.000

        270.000.000
                  0

         23.000.000
                  0

        342.000.000
         26.400.000

                  0
        186.400.000
         25.000.000
          5.000.000
          8.000.000

                  0
          8.000.000

                  0
                  0

         20.000.000
                  0

         17.955.000
         13.510.000
         16.200.000

                  0
            600.000

                  0
          3.990.000

                  0
         19.800.000

                  0
         18.000.000
         32.160.000

                  0
         20.000.000

                  0
                  0

      5.947.435.416
         42.277.200
         26.820.000
        501.377.718
        127.000.000
         42.723.800
         72.150.000
        278.200.000
         75.400.000

                  0
        107.000.000

                  0
         14.400.000

                  0
         20.400.000

                  0
         14.600.000
          6.800.000
         15.300.000

                  0
         28.000.000
          8.775.000
          1.955.000

                  0
         17.215.000
         46.310.000
          7.870.000

                  0
          5.400.000
         11.300.000

                  0
          9.100.000
          2.750.000
          2.125.000

                  0
                  0

        270.000.000
-         21.775.000

         23.000.000
-        327.000.000

        342.000.000
         26.400.000

-        147.487.000
        186.400.000
         25.000.000

-         29.050.000
-         15.000.000
-         40.000.000

          8.000.000
-         30.000.000
-         42.624.000

         20.000.000
-         74.625.000

         17.955.000
         13.510.000
         16.200.000
-          5.100.000

            600.000
-          6.000.000
          3.990.000

-        171.850.000
         19.800.000

-        163.990.000
         18.000.000
         32.160.000

-         50.000.000
         20.000.000

-         16.000.000
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        145.000.000
        107.000.000

-         11.211.912
         14.400.000

-         13.272.000
         20.400.000

-         20.900.000
         14.600.000
-          8.840.000

-         10.200.000
-         43.182.500

         28.000.000
          8.775.000
          1.955.000

-         70.762.500
         17.215.000
         46.310.000
          7.870.000

-          6.780.000
          5.400.000
         11.300.000
-          7.500.000
          9.100.000
          2.750.000
          2.125.000

-         36.713.620
-        104.500.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

6

7

8

FORMACIÓN DE PROF. DE HUMA.  C. SOCIALES Y 
CULTURA GUARANI

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
JURIDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. 
AGROPECUARIAS Y FORESTALES

      4.300.829.754

      1.898.895.482

      2.734.316.496

      7.629.346.666

      4.025.383.125

      5.089.954.581

      7.460.184.134

      3.961.603.125

      4.900.739.481

-        169.162.532

-         63.780.000

-        189.215.100

 543
 910
 980

 111
 112
 113
 114
 132
 133
 133
 144
 144
 148
 230
 232
 240
 243
 250
 255
 260
 262
 268
 281
 284
 320
 323
 330
 331
 333
 334
 340
 341
 342
 343
 350
 351
 390
 394
 397
 399
 520
 522
 530
 534
 536
 538
 540
 541
 542
 543
 593
 910

 111
 112
 113
 114
 132
 133
 144
 148
 230
 231
 232
 240
 243
 260
 262

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
JORNALES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
OTROS BIENES DE  CONSUMO
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION

 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
         10.000.000
         31.124.000

      1.663.588.782
         38.250.800
         17.880.000

                  0
         46.750.000
         21.700.000
         15.500.000
         66.640.000
         11.200.000

                  0
         14.180.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.980.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.225.900
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      2.338.891.322
         20.132.000
         20.072.800

                  0
                  0

         26.400.000
        168.400.000

                  0
          7.210.000

                  0
                  0
                  0
                  0

          2.280.000
                  0

                  0
         15.000.000

                  0

      2.627.783.644
         60.396.000
         26.820.000
        226.249.981
         46.750.000
         35.262.500
         25.187.500
        109.590.000
         18.200.000
         75.400.000
        242.330.000

                  0
         30.950.000

                  0
          9.600.000

                  0
         28.800.000

                  0
                  0

          5.200.000
         32.310.000
         10.094.000

                  0
         19.211.500

                  0
                  0
                  0

         87.605.000
                  0
                  0
                  0

          1.780.000
                  0

          3.412.500
                  0
                  0
                  0

        170.000.000
                  0

         44.380.000
                  0
                  0
                  0

         83.070.500
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000

      3.648.688.731
         48.316.800
         30.109.200
        310.592.913
         46.500.000
         42.900.011
        273.650.000
         75.400.000
         40.700.000

                  0
                  0

         20.400.000
                  0

         34.705.000
                  0

         27.500.000
                  0
                  0

      2.627.783.644
         60.396.000
         26.820.000
        226.249.981
         46.750.000
         35.262.500
         25.187.500
        109.590.000
         18.200.000
         75.400.000

                  0
        192.830.000

                  0
         27.450.000

                  0
          9.600.000

                  0
          9.300.000
         19.400.000
          5.200.000
         33.000.000

                  0
         10.094.000

                  0
          7.047.500
          6.880.000
          5.411.000

                  0
         20.743.000
         58.584.000
         16.527.000

                  0
          1.780.000

                  0
            540.000
          1.420.000
          3.050.000

                  0
        121.150.000

                  0
         13.550.500
            830.000
            400.000

                  0
         16.170.000
          5.000.000
         84.006.500
         30.000.000
         10.000.000

      3.648.688.731
         48.316.800
         30.109.200
        310.592.913
         46.500.000
         42.900.011
        273.650.000
         75.400.000

                  0
          5.000.000
         22.603.120

                  0
         21.100.000

                  0
         12.000.000

         27.500.000
-         15.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        242.330.000
        192.830.000

-         30.950.000
         27.450.000
-          9.600.000
          9.600.000

-         28.800.000
          9.300.000
         19.400.000

                  0
            690.000

-         10.094.000
         10.094.000

-         19.211.500
          7.047.500
          6.880.000
          5.411.000

-         87.605.000
         20.743.000
         58.584.000
         16.527.000
-          1.780.000
          1.780.000

-          3.412.500
            540.000
          1.420.000
          3.050.000

-        170.000.000
        121.150.000

-         44.380.000
         13.550.500
            830.000
            400.000

-         83.070.500
         16.170.000
          5.000.000
         84.006.500
         30.000.000
          5.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         40.700.000
          5.000.000
         22.603.120

-         20.400.000
         21.100.000

-         34.705.000
         12.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

8

9

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN C. 
AGROPECUARIAS Y FORESTALES

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y 
TECNOLOGIAS

      2.734.316.496

      4.038.827.602

      5.089.954.581

      7.478.965.543

      4.900.739.481

      7.133.237.343

-        189.215.100

-        345.728.200

 265
 281
 284
 310
 312
 320
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 343
 350
 351
 354
 358
 390
 394
 397
 399
 520
 522
 530
 534
 538
 540
 541
 543
 593
 980

 111
 112
 113
 114
 132
 133
 144
 148
 220
 230
 231
 232
 240
 243
 250
 254
 260
 261
 262
 265
 281
 284
 290
 291
 330
 331
 333
 334
 340
 341
 342
 343
 350
 351
 355
 358
 390
 391

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
OTROS BIENES DE  CONSUMO
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTRAS INVERSIONES
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ARTÍCULOS DE CAUCHO

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 003
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            408.500
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.050.000
                  0
                  0
                  0

        116.613.640
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         32.858.234

      3.833.286.222
         28.184.800
         17.880.000

                  0
         83.250.000
         21.200.000
         40.500.000

                  0
                  0

          6.120.000
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.580
                  0

          1.650.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.500.000
                  0
                  0
                  0

            256.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
         18.050.000
         17.000.000
         46.686.930

                  0
          8.000.000
         15.000.000

                  0
                  0

         51.713.070
                  0
                  0
                  0

         24.000.000
                  0
                  0
                  0

         11.000.000
                  0
                  0
                  0

        119.831.926
                  0

         75.496.375
                  0
                  0

        131.213.625
                  0
                  0
                  0
                  0

      5.793.360.932
         42.277.200
         26.820.000
        488.538.212
        194.638.257
         28.139.742
         65.000.000
         10.400.000
         50.000.000
        202.000.000

                  0
                  0

         50.200.000
                  0

          9.500.000
                  0

         54.228.000
                  0
                  0
                  0

         12.530.000
         25.330.000
          4.000.000

                  0
         21.640.000

                  0
                  0
                  0

         67.121.500
                  0
                  0
                  0

         90.547.300
                  0
                  0
                  0

          2.744.000
                  0

          5.700.000
         18.050.000
          6.000.000

                  0
         25.310.000

                  0
                  0

          2.220.000
          3.640.000

                  0
          6.161.000
         22.302.000
         14.698.000

                  0
          7.540.000
            750.000
          9.050.000

                  0
             80.000

            800.000
          3.120.000

                  0
        119.831.826

                  0
         19.200.000
          8.400.000

                  0
         16.055.880
         70.470.000
          4.500.000

                  0

      5.793.360.932
         42.277.200
         26.820.000
        488.538.212
        131.200.000
         60.277.999
         65.000.000
         10.400.000

                  0
                  0

         17.000.000
        127.500.000

                  0
          5.300.000

                  0
         14.250.000

                  0
         30.000.000
          7.638.000
         13.050.000
          5.821.800
         15.080.000

                  0
          2.000.000

                  0
          4.590.000
          3.830.000
          6.050.000

                  0
          4.752.555
         32.787.600
          4.609.500

                  0
         60.606.000
          5.919.445
          9.842.300

                  0
            300.000

          5.700.000
                  0

-         11.000.000
-         46.686.930

         25.310.000
-          8.000.000

-         15.000.000
          2.220.000
          3.640.000

-         51.713.070
          6.161.000
         22.302.000
         14.698.000

-         24.000.000
          7.540.000
            750.000
          9.050.000

-         11.000.000
             80.000

            800.000
          3.120.000

-        119.831.926
        119.831.826

-         75.496.375
         19.200.000
          8.400.000

-        131.213.625
         16.055.880
         70.470.000
          4.500.000

                  0

                  0
                  0
                  0
                  0

-         63.438.257
         32.138.257

                  0
                  0

-         50.000.000
-        202.000.000

         17.000.000
        127.500.000

-         50.200.000
          5.300.000

-          9.500.000
         14.250.000

-         54.228.000
         30.000.000
          7.638.000
         13.050.000
-          6.708.200

-         10.250.000
-          4.000.000
          2.000.000

-         21.640.000
          4.590.000
          3.830.000
          6.050.000

-         67.121.500
          4.752.555
         32.787.600
          4.609.500

-         90.547.300
         60.606.000
          5.919.445
          9.842.300

-          2.744.000
            300.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA      68.665.337.363     34.918.504.441      65.797.992.262 -      2.867.345.101

 1 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      65.797.992.262     68.665.337.363 -      2.867.345.101

 0001 PROGRAMA CENTRAL      34.918.504.441      68.665.337.363      65.797.992.262 -      2.867.345.101

9

10

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y 
TECNOLOGIAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO

      4.038.827.602

        743.886.956

      7.478.965.543

      1.553.602.624

      7.133.237.343

      1.552.235.624

-        345.728.200

-          1.367.000

 394
 397
 399
 530
 533
 535
 540
 541
 543
 570
 579
 593
 910

 111
 114
 133
 144
 144
 148
 230
 232
 240
 243
 281
 284
 330
 331
 333
 334
 340
 341
 342
 343
 530
 534
 536
 540
 541
 542
 543
 570
 579
 593
 910

HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
AGUINALDO
BONIFICACIONES
JORNALES
JORNALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        696.886.956
                  0
                  0

         16.000.000
         22.000.000
          9.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0
                  0

        113.030.200
                  0
                  0

         96.920.200
                  0
                  0

         15.000.000
                  0
                  0

         15.000.000

      1.116.385.684
         93.032.140

                  0
         26.000.000
         39.000.000
         23.400.000
          8.820.000

                  0
          7.800.000

                  0
         21.370.000
         20.338.000
          6.155.000

                  0
                  0
                  0

         18.851.800
                  0
                  0
                  0

         10.000.000
                  0
                  0

         52.450.000
                  0
                  0
                  0

         70.000.000
                  0
                  0

         40.000.000

          1.986.000
            200.000
             50.000

                  0
          4.000.000
          9.200.000

                  0
         28.975.000
         44.024.800

                  0
         40.000.000
          6.000.000
         10.000.000

      1.116.385.684
         93.032.140
         11.700.000
         26.000.000
         36.400.000
         14.300.000

                  0
          6.930.000

                  0
          8.000.000
         21.230.000
         20.248.000

                  0
          1.455.000
         10.760.000
          1.467.500

                  0
          3.186.500
          9.310.800
          3.680.000

                  0
          4.000.000
          2.700.000

                  0
         45.750.000
          3.700.000
          4.000.000

                  0
         70.000.000
          8.000.000
         30.000.000

          1.986.000
            200.000
             50.000

-        113.030.200
          4.000.000
          9.200.000

-         96.920.200
         28.975.000
         44.024.800

-         15.000.000
         40.000.000
          6.000.000

-          5.000.000

                  0
                  0

         11.700.000
                  0

-          2.600.000
-          9.100.000
-          8.820.000
          6.930.000

-          7.800.000
          8.000.000
-            140.000
-             90.000

-          6.155.000
          1.455.000
         10.760.000
          1.467.500

-         18.851.800
          3.186.500
          9.310.800
          3.680.000

-         10.000.000
          4.000.000
          2.700.000

-         52.450.000
         45.750.000
          3.700.000
          4.000.000

-         70.000.000
         70.000.000
          8.000.000

-         10.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007
 007

Actividad :

Actividad :


